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UBND TỈNH GIA LAI 

SỞ  VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

Số:       /KH-SVHTTDL 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
         

Gia Lai, ngày        tháng 11 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH  

 Phối hợp tổ chức Hội đua thuyền độc mộc trên sông Pô Cô 

 tranh cúp A Sanh, tỉnh Gia Lai năm 2025 

 

 

Thực hiện Quyết định số 1279/QĐ-UBND ngày 13/8/2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Gia Lai về việc ban hành Chương trình công tác trọng tâm các 

tháng cuối năm 2025;  

Thực hiện Công văn số 5882/UBND-KGVX ngày 31/10/2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc triển khai các nội dung lễ hội Hoa Dã Quỳ - Núi lửa Chư 

Đăng Ya và các hoạt động nhằm thu hút du lịch dịp cuối năm vào mùa khô Tây 

Nguyên; Công văn số 5913/UBND-KGVX ngày 01/11/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc giao chủ trì triển khai các nội dung lễ hội Hoa Dã Quỳ - Núi lửa 

Chư Đăng Ya; 

Thực hiện Kế hoạch số 86/KH-SVHTTDL ngày 03 tháng 11 năm 2025 của 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ hội Hoa 

Dã quỳ - Núi lửa Chư Đăng Ya năm 2025; 

Thực hiện Thông báo số 100/TB-SVHTTDL ngày 03 tháng 11 năm 2025 

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phân công nhiệm vụ phục vụ tổ 

chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm thắng lợi Chiến dịch Plei Me (19/11/1965 - 

19/11/2025) và lễ hội Hoa Dã quỳ - Núi lửa Chư Đăng Ya.  

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch phối hợp tổ chức Hội 

đua thuyền độc mộc trên sông Pô Cô tranh cúp A Sanh năm 2025, trong khuôn 

khổ chương trình lễ hội Hoa Dã Quỳ - Núi lửa Chư Đang Ya năm 2025 (gọi tắt là 

Hội đua thuyền), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Giới thiệu đến du khách biết về chiến công của Anh hùng Lực lượng Vũ 

trang A Sanh (Puih San), Người lái đò trên sông Pô Cô. Qua đó, ôn lại truyền 

thống lịch sử, cách mạng của dân tộc, quê hương, đất nước, phát huy khối đại 

đoàn kết toàn dân. 

- Thông qua các hoạt động của Hội đua thuyền nhằm bảo tồn và phát huy 

các giá trị văn hóa truyền thống, các danh lam, thắng cảnh, các di tích lịch sử của 

địa phương, tạo điểm nhấn thu hút khách du lịch và quảng bá hình ảnh, con người 

tỉnh Gia Lai. 

- Đẩy mạnh xúc tiến thương mại, du lịch, thu hút đầu tư góp phần thực hiện 

có hiệu quả kế hoạch phát triển du lịch tỉnh Gia Lai năm 2025. 

2. Yêu cầu 
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- Công tác tổ chức phải đảm bảo về nội dung, hình thức, quy mô. 

- Tạo được không khí vui tươi lành mạnh, trang trọng, an toàn trong quá 

trình tập luyện và thi đấu. 

- Các hoạt động cần được tổ chức với nhiều hình thức phong phú, đa dạng, 

thiết thực, đảm bảo an toàn, phát huy tinh thần đoàn kết, phấn khởi và sự hưởng 

ứng trong Nhân dân. 

- Công tác vệ sinh môi trường, an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng chống 

dịch bệnh, an ninh, an toàn cho mọi người tham gia phải được tiến hành chu đáo. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Bắt đầu từ ngày 14/11/2025 đến ngày 15/11/2025. 

- Thời gian khai mạc: 08h00 ngày 14/11/2025 (thứ 6). 

- Thời gian bế mạc: 10h00 ngày 15/11/2025 (thứ 7). 

2. Địa điểm: Làng Dăng, xã Ia O, tỉnh Gia Lai. 

III. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG 

1. Tổ chức đua thuyền độc mộc, nội dung thuyền nam 02 vận động viên 

(có Điều lệ và lịch thi đấu cụ thể riêng).  

- Thành phần và số lượng tham gia 

+ Các xã Ia Hrung, Ia Grai, Ia Krái, Ia Chía và Ia O mỗi xã tham gia ít nhất 

01 đội. 

+ Đồn biên phòng Ia O, Đồn biên phòng Ia Chía, trường THPT A Sanh, 

Huỳnh Thúc Kháng, Phạm Văn Đồng đăng ký mỗi đơn vị tham gia ít nhất 02 đội. 

+ Mời xã Ia Tơi và xã Ia Đal, tỉnh Quảng Ngãi và các xã trên địa bàn tỉnh Gia 

Lai.  

- Thời gian thi đấu: Sáng ngày 14/11/2025, sau khai mạc thi đấu vòng loại; 

sáng ngày 15/11/2025 thi đấu chung kết. 

- Địa điểm: Làng Dăng, xã Ia O, tỉnh Gia Lai. 

2. Tổ chức Giải Vô địch Bóng chuyền các dân tộc thiểu số tỉnh Gia Lai 

(có Kế hoạch và Điều lệ cụ thể riêng). 

- Thời gian: Từ ngày 13/11 đến ngày 15/11/2025.  

- Địa điểm: Làng Dăng, xã Ia O, tỉnh Gia Lai. 

- Nội dung: Tổ chức Giải Vô địch Bóng chuyền các dân tộc thiểu số để du 

khách và người dân dự khán trải nghiệm. 

- Thành phần: các xã Ia Hrung, Ia Grai, Ia Krái, Ia Chía và Ia O, mỗi xã 

thành lập 01 đội Bóng chuyền Dân tộc thiểu số. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Từ nguồn sự nghiệp thể dục thể thao và DA6 chương trình MTQG đã giao 

cho Sở VHTTDL năm 2025 và nguồn xã hội hoá (nếu có); các đơn vị xây dựng dự 
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toán kinh phí nội dung thực hiện và phối hợp với Văn phòng Sở, Phòng Quản lý 

TDTT để tổng hợp thanh quyết toán theo quy định. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Quản lý Thể dục thể thao 

- Chủ trì phối hợp các xã, đơn vị có liên quan tham mưu xây dựng Kế 

hoạch, Điều lệ, chương trình… của Hội đua thuyền; tổng hợp danh sách các đơn 

vị tham gia; tham mưu thành lập BTC, Ban giám khảo, thư ký, trọng tài,.., phân 

công nhiệm vụ cụ thể để phục vụ các hoạt động của Hội đua thuyền; chuẩn bị bài 

phát biểu khai mạc và bế mạc Hội đua thuyền; phối hợp Trung tâm VHTTTT xã Ia 

Grai tổ chức đua thuyền độc mộc. 

- Phối hợp với Trung tâm VHTTT xã Ia Grai, các đơn vị liên quan đẩy mạnh 

công tác thông tin tuyên truyền các hoạt động diễn ra trước, trong và sau Hội trên 

các phương tiện thông tin đại chúng: kênh Zalo OA, trên cổng thông tin điện tử 

và các nền tảng số. 

- Tham mưu văn bản đề nghị các đơn vị phối hợp chỉ đạo, đảm bảo các 

điều kiện tổ chức Hội đua thuyền, gồm: Công an tỉnh, Sở Y tế, Báo và Phát 

thanh, Truyền hình Gia Lai, Công ty Điện lực Gia Lai; tham mưu văn bản mời xã 

Ia Tơi và xã Ia Đal tỉnh Quảng Ngãi, Đồn biên phòng Ia O, Đồn biên phòng Ia Chía, 

trường THPT A Sanh, Huỳnh Thúc Kháng, Phạm Văn Đồng tham gia nội dung 

đua thuyền độc mộc tại Hội đua thuyền. 

- Chuẩn bị huy chương, cờ thưởng cho các nội dung thi đấu; bảng tên  

đoàn, hoa tươi; cờ lưu niệm… và các trang thiết bị khác phục vụ Hội đua thuyền. 

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan điều hành, tổ chức thi đấu môn Bóng 

chuyền các dân tộc thiểu số.  

- Phối hợp với Văn phòng Sở và các đơn vị liên quan lập dự toán và tổng hợp 

thanh quyết toán theo quy định. 

- Chủ động kêu gọi XHH hỗ trợ, tài trợ cho các hoạt động (nếu có) 

2. Văn phòng Sở 

- Tham mưu phát hành giấy mời gửi Lãnh đạo các đơn vị và xác thực các đại 

biểu dự Lễ Khai, Bế mạc và trao thưởng cho Hội đua thuyền. 

- Phối hợp với phòng Quản lý TDTT hướng dẫn các đơn vị liên quan xây 

dựng dự toán kinh phí, tổ chức thực hiện và tổng hợp thanh quyết toán theo đúng 

quy định. 

3. Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã và các đơn vị liên quan phối hợp 

thực hiện 

3.1. Ủy ban nhân dân xã Ia O  

- Phát động, phát huy phong trào trong đoàn viên thanh niên xã nhà chung 

tay hành động hưởng ứng Hội đua thuyền; phối hợp UBND các xã Ia Hrung, Ia 

Grai, Ia Krái, Ia Chía hướng dẫn cho người dân và du khách đến tham quan, xem 

Hội đua thuyền. 
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- Tuyên truyền, vận động các hộ dân có thuyền trên địa bàn không di 

chuyển trong khu vực tập luyện và thi đấu nội dung đua thuyền, quản lý thuyền 

lưu thông trên sông Pô Cô trong thời gian diễn ra các hoạt động luyện tập và thi 

đấu tại Hội. 

 - Chuẩn bị mặt bằng tổ chức Lễ khai mạc, bế mạc, trưng bày các gian hàng. 

 - Chuẩn bị khu vực để xe cho Ban Tổ chức, du khách; hướng dẫn, thực 

hiện việc xã hội hóa công tác trông, giữ xe bảo đảm khoa học, an toàn. 

 - Chỉ đạo lực lượng Công an phối hợp với các đơn vị liên quan trong các 

công tác bảo vệ an ninh trật tự. 

- Bố trí 02 tổ y tế, mỗi tổ 02 người thường trực tại Hội đua thuyền. 

- Đảm bảo mặt bằng; thuê máy bơm cung cấp nước, nhân công vệ sinh môi 

trường khu vực tổ chức trước trong và sau khi kết thúc sự kiện. 

- Ban CHQS xã bố trí cán bộ tham gia làm công tác cứu hộ, cứu nạn và duy 

trì trật tự tại các điểm diễn ra Hội đua thuyền. Cử 05 cán bộ, chiến sĩ tham gia tổ 

giúp việc Ban Tổ chức, chuẩn bị đầy đủ cơ số đạn hiệu để phục vụ nội dung đua 

thuyền.  

- Bố trí 01 đoàn nghệ nhân cồng chiêng và múa Xoang chào mừng đại biểu, 

du khách tham dự Hội. 

- Huy động 500 học sinh trên địa bàn tham gia dự khán Lễ khai mạc Hội 

đua thuyền vào sáng ngày 14/11 và tham gia cổ vũ các hoạt trong khuôn khổ Hội 

đua thuyền. 

- Bố trí sân thi đấu môn bóng chuyền tại xã. 

- Thành lập 01 đội Bóng chuyền TDTS tham gia giải bóng chuyền; ít nhất 

01 đội tham gia thi đấu nội dung đua thuyền; 

- Chủ động kêu gọi XHH hỗ trợ cho các hoạt động (nếu có) 

3.2. Ủy ban nhân dân các xã Ia Hrung, Ia Grai, Ia Chía 

- Thành lập 01 đội Bóng chuyền TDTS tham gia giải bóng chuyền; ít nhất 

01 đội tham gia thi đấu nội dung đua thuyền; 

- Chỉ đạo, huy động lực lượng đoàn viên thanh niên làm tình nguyện viên, 

hướng dẫn du khách tham quan và giới thiệu về thuyền độc mộc, văn hóa cồng 

chiêng, các sản phẩm đặc trưng, các điểm du lịch, di tích trên địa bàn xã; đồng 

thời tuyên truyền để Nhân dân trên địa bàn biết để đăng ký tham gia, đến xem, cổ 

vũ động viên các đơn vị tham gia. 

- Tổ chức dọn dẹp, đảm bảo vệ sinh môi trường tại địa phương và phổ biến 

đến các hộ dân nằm trên dọc tỉnh lộ 664 đi qua thực hiện treo cờ Quốc kỳ từ 

chiều ngày 12/11/2025 đến kết thúc Hội đua thuyền. 

- Chủ động kêu gọi XHH hỗ trợ cho các hoạt động tham gia (nếu có) 

 3.3. Ủy ban nhân dân xã Ia Krái 
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- Thành lập 01 đội Bóng chuyền TDTS tham gia giải bóng chuyền; ít nhất 

01 đội tham gia thi đấu nội dung đua thuyền. 

- Chỉ đạo, huy động lực lượng đoàn viên thanh niên làm tình nguyện viên, 

hướng dẫn du khách tham quan và giới thiệu về thuyền độc mộc, văn hóa cồng 

chiêng, các sản phẩm đặc trưng, các điểm du lịch, di tích trên địa bàn xã; đồng 

thời tuyên truyền để Nhân dân trên địa bàn biết để đăng ký tham gia, đến xem, cổ 

vũ động viên các đơn vị tham gia. 

 - Tổ chức thu dọn rác đảm bảo vệ sinh môi trường tại khu vực di tích bến 

đò A Sanh, khu vực Thác Mơ, cắm các biển chỉ dẫn để thuận tiện cho du khách 

đến tham quan. 

 - Bố trí lực lượng trực tại khu vực Thác Mơ đảm bảo an toàn cho du khách 

đến thăm quan. 

- Tổ chức thu dọn rác đảm bảo vệ sinh môi trường tại khu di tích lịch sử 

Chiến thắng Chư Nghé, cắm các biển chỉ dẫn để thuận tiện cho du khách tham 

quan. 

- Chủ động kêu gọi XHH hỗ trợ cho các hoạt động tham gia (nếu có) 

3.4. Đề nghị Đồn biên phòng Ia O 

Hỗ trợ bố trí 20 phao nhựa tròn, 30 áo phao và 01 ca nô hỗ trợ Ban Tổ chức 

trong công tác chuẩn bị đường đua và công tác cứu hộ. Thành lập đội tham gia thi 

đấu nội dung đua thuyền. 

3.5. Đề nghị Công ty cổ phần Công trình đô thị Gia Lai 

Hỗ trợ, bố trí 02 nhà vệ sinh công cộng và 04 thùng đổ rác tại địa điểm tổ 

chức Hội đua thuyền. 

3.6. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao xã Ia Grai 

- Tham mưu xây dựng kịch bản, tổ chức khai mạc, bế mạc, trao thưởng của 

Hội đua thuyền; bố trí MC thực hiện chương trình khai mạc, bế mạc, trao thưởng. 

- Tham mưu thực hiện việc bố trí cổng chào, sân khấu lễ đài phục vụ khai 

mạc, bế mạc, trao giải (Maket phông chính, băng rôn, khẩu hiệu, phướn, pano 

tuyên truyền; chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, bàn ghế đại biểu, hoa, nước uống…); 

chương trình văn nghệ khai mạc Hội đua thuyền; công tác trang trí cổ động trực 

quan, khánh tiết và các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội đua thuyền. 

- Chủ trì, phối hợp phòng QLTDTT và các đơn vị có liên quan, chịu trách 

nhiệm chính trong công tác tham mưu tổ chức thi đấu Đua thuyền độc mộc. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan trong công tác chuẩn bị địa 

điểm, cơ sở vật chất tổ chức; chuẩn bị sân thi đấu bóng chuyền và thuyền đua cho 

các đội đua tham gia nội dung đua thuyền độc mộc. 

- Hỗ trợ BTC thuê 01 ca nô tham gia công tác cứu hộ tại Hội đua thuyền. 

- Chủ động kêu gọi XHH hỗ trợ cho các hoạt động tham gia thực hiện (nếu 

có). 
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3.7. Nhà hát Ca múa nhạc tổng hợp Đam San 

Chịu trách nhiệm bố trí máy nổ phục vụ nguồn điện tại khu vực tổ chức 

Hội đua thuyền. 

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Hội đua thuyền độc mộc trên sông 

Pô cô tranh cúp A Sanh năm 2025, trong khuôn khổ chương trình lễ hội Hoa Dã 

Quỳ - Núi lửa Chư Đang Ya năm 2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. Các 

thông tin trao đổi để phối hợp triển khai công việc qua Ông Dương Minh Nguyên, 

Phó Trưởng phòng Quản lý TDTT, số điện thoại: 0905341971. Đề nghị các địa 

phương,  đơn vị có liên quan và Ủy ban nhân dân các xã căn cứ nội dung kế hoạch, 

tổ chức triển khai thực hiện ./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Giám đốc Sở, các Phó Giám đốc; 

- UBND các xã: Ia O, Ia Hrung, Ia Grai, Ia Chía, Ia Krái; 

- Trung tâm VHTTTT xã Ia Grai;  

- Đồn biên phòng Ia O; 

- Văn phòng Sở, NHCMNTH Đam San (thực hiện); 

- Giám đốc, các PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, QL TDTT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Ý 
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